
3 یکشنبه 9 خرداد  ماه 1395
دولت قبل به هشدارهای ما توجهی نکرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: فناوری های نوین صرفا تهدیدمحور نیستند، بلکه می توان با نگاهی هوشمندانه، آن ها را فرصت محور نیز ارزیابی کرد.  سردار غلامرضا جلالی با بیان این که »تحولات کمی و 
کیفی ایجاد شده در حوزه تهدیدات، حوزه های جدیدی از فرصت و تهدید را در کنار هم ایجاد می کند« ادامه داد: داشتن نگاهی هوشمندانه به فناوری های نوین سبب می شود که این فناوری ها را هم دارای فرصت و هم 

تهدید ارزیابی کنیم. وی افزود: مسیر قدرت کشور از حوزه اقتدار عبور می کند که ضرورت داشتن ظرفیت های لازم را برای تامین این قدرت در جهت مقابله با تهدیدات گوشزد می کند. فرمانده قرارگاه پدافند سایبری 
با تاکید بر این که »وزارت خارجه لازم است در زمینه محاکمه چند جوان ایرانی در آمریکا به بهانه حمله آن ها به زیرساخت های سایبری این کشور موضع گیری کند«، اظهار کرد: ظاهراً هنوز برای دوستان ما 

در وزارت خارجه فضای سایبری تعریف و معنا نشده است. وی همچنین با تاکید بر این که سامانه های خارجی  که در زیرساخت های حیاتی و حساس کشور مورد استفاده قرار می گیرد باید به شدت ارزیابی 
و کنترل شوند« اظهار کرد: پیش از تحریم هایی که در دولت قبلی رخ داد، ما به مسوولان دولت وقت گوشزد کردیم که دشمن درصدد انجام اقدامات تحریمی در حوزه نفت و گاز است اما کسی به این 

موضوع توجهی نکرد. وقتی به دولتمردان سابق گفتیم که در حوزه نفت در حال تحریم هستیم به ما پاسخ دادند که دنیا نمی تواند خود را از نفت ما بی نصیب کند اما دیدیم که تحریم ها انجام شد.

اصلاحطلبانمسلمانانبیرگیاند
حجت السلام جعفر شــجونی عنوان کرد: 
»مقام معظم رهبری فرموده اند، من لیبرال 
نیستم و انقلابی هستم. هیات رئیسه خبرگان 
را هم باید انقلابیــون انتخاب می کردند که 
کردند. ما باید همه ارگان ها را نگهبانی کنیم 
که مبادا به طرف لیبرالیسم بروند. آقای جنتی 

مرد انقلاب است. زندان چشیده و شکنجه دیده که به خاطر این موضوعات 
ایشان به عنوان رئیس خبرگان انتخاب شد. از این پس کم کم خواهید فهمید 
که اصولگرایان باید مملکت را اداره کنند. »اصلاح طلبان مسلمانند ولی بی رگ 
هســتند. تنها اصولگرایان خدا و پیغمبر را می شناســند. کدام اصلاح طلب 
کارهای انقلابی انجام داده اســت؟ یک مشــت آدمی که مشخص نیست 
از کجا آمده اند، نماینده مجلس شــده اند. خدا لعنت کند کســی که این ها را 
نماینده مجلس کرد و باعث شد افرادی مثل حدادعادل و توکلی رای نیاورند.«

پیروزیامیدطبلتوخالیبود
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی، با اشاره به انتخابات هیأت 
رئیسه مجلس دهم اظهار داشت: انتخابات 
هیأت رئیسه مجلس نشان داد اصلاح طلبان 
همچنــان در توهــم ناشــی از پیــروزی در 
انتخابــات تهران هســتند و تمام کشــور را 

تهران می بینند.وی افزود: این اقدام آقای عارف برای مشــخص کردن وزن 
جریان اصلاح طلب تا اندازه ای توانست توهم پیروزی اصلاح طلبان را از بین 
ببرد و القای پیروزی دروغین را برطرف کرد که طبل توخالی بیش نبود.عضو 
شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با تأکید بر اینکه اصلاح طلبان 2 - هیچ 
باختند، گفت: امروز هم مجلس خبرگان و هم مجلس شــورای اسلامی در 
ریاســت شــخصیت های سیاســی مقابل اصلاح طلبان قرار دارد. بنابراین 

اصلاح طلبان به سمت واقع بینی حرکت کنند و دست از توهم بردارند.

بهکسیرایدادندکهبهاوتوهینمیکردند
عبدالله رمضان زاده، درباره ی ترکیب هیات 
رئیسه مجلس دهم اظهار کرد:  خوشحالیم 
اصولگرایان به کســی رای دادنــد که به او 
توهین می کردند و جلسه او را به هم می زدند، 
این یک نکته مثبت اســت و نشان می دهد 
کشــور در جهت اعتــدال گام برمــی دارد. 

رمضان زاده در ادامه با اشاره به اینکه در مجلس ششم که اکثریت با اصلاح 
طلبان بــود افراد ثابــت قدمی وجود داشــتند و پای رای خــود می ماندند، 
اظهارکرد:  من این مجلس را نســبت به مجلس ششم ثابت قدم تر می دانم. 
در مجلس ششــم ما 80 نفر ثابت قدم داشتیم، اما در مجلس دهم 103 نفر 
ثابت قدم هستند. البته باید فشارهای بیرونی به منتخبین برای این که رای 
خود را چگونه تنظیم کنند را هم در نظــر گرفت.وی افزود: در مجموع من 

این انتخاب را مثبت می دانم .

اینتصوررسانههاست
کهاصولگرایانفقط
احمدینژادرادارند

محمدرضــا باهنر رییــس جبهه پیروان خــط امام و 
رهبری در مصاحبه ای با ایسنا از نبود حزب قدرتمند 
در کشــور، پیــش بینــی اش از انتخابات ریاســت 
جمهوری آینده و نظرش در مورد احمدی نژاد گفت. 
با هنر با شکایت از نبود حزب در ایران یادآور شد: باید 
بگویم متاســفانه در کشور ما همیشــه سه ماه مانده 
به انتخابات همه چیز شــکل می گیــرد. وی افزود: 
انتخاب ســه رئیس جمهــور اخیرمان یعنــی آقایان 
خاتمی، احمدی نژاد و روحانــی را که نگاه کنیم می 
بینیم دو ماه قبل از انتخابات دور اولشان، بعضی ها 
حتی باور نداشــتند رئیس جمهور می شوند اما در دو 

ماه آخر ماجراها شکل گرفت.
او درخصوص انتخابات آینده با بیان اینکه پیش بینی 
برای انتخابات آینده هنوز خیلی زود اســت، با اشاره 
به موفقیت های روحانی گفت: معمولا در کشــور ما 
ریاست جمهوری دو دوره ای بوده مگر اینکه بخواهد 
اتفاق غیرمعمولی بیفتد که هنوز خیلی زود است که 
بخواهیم درباره اش صحبت کنیــم. اما در هر حال 
اینکــه کاندیــدای رقیبی برای آقــای روحانی وجود 

داشته باشد قطعا وجود دارد.
باهنر در پاسخ به این سوال که آیا می تواند به صورت 
مصداقــی رقیبی را برای رقابت بــا روحانی نام ببرد با 
خنده اظهار می کند: یک سری از کاندیداها که سنتی 
هستند و همه شما اســم آن ها را می دانید. اصلا از 
همین هفت نفری که در دوره قبل بودند ممکن است 
دو سه نفرشــان را بتوان تصور کرد که کاندیدا نشوند 

اما بقیه کاندیدای بالقوه هستند. 
نماینــده پیشــین مجلــس درخصــوص جریــان 
احمــدی نژاد بــا بیان اینکــه این جریــان تحلیل 
مفصلی دارد گفت: ســاختار آقــای احمدی نژاد 
اصولگرایــی بود امــا بعدها خــودش بارها و بارها 
گفت کــه من این اصولگراهــا را قبول ندارم حتی 
مثــال می زد و اســم حــزب می بــرد. امــا اینکه 
اصولگرایان کاندیدایی غیر از احمدی نژاد ندارند 
تصور ذهنی بعضی از رســانه هاست. زمانی بحث 
می شــود که مثلا آیا احمدی نژاد رای می آورد یا 
گر برفــرض رای آورد ما مــی توانیم  نمــی آورد و ا
گــر این اتفاق بیفتد بحثش  قبولش کنیم یا خیر؟ ا
جداست اما عرض من این اســت که الان خیلی 
زود اســت کــه بگوییم بــر فرض احمــدی نژاد یا 

روحانی رای می آورند یا نمی آورند.
وی با اشاره به اینکه در انتخابات ریاست جمهوری 
تحولات خیلی سریع اتفاق می افتد، بیان می کند: 
این هم یکی از اشــکالات نداشــتن حزب اســت. 
این بد اســت که در یک نظام پایدار، مســتقر، امن 
و باصلابت بعد از گذشــت 37 ســال هنوز فعالان 
سیاســی کشــور نمی دانند در دوره آینده چه کسی 
رئیس جمهور می شــود. نمی خواهــم بگویم حتما 
یک نفر مشخص بشــود اما لااقل باید معلوم شود 
که مثلا از بین دو نفر خاص قرار اســت یکی رئیس 

جمهور بشود. 
با هنر درمورد عدم شــرکتش در ایــن دور از مجلس 
نیز با یادآوری خاطره ای خاطرنشــان می کند: حالا 
برای اینکه به دیگران توهین نشود من درباره خودم 
می گویم وقتی در مجلس نهم کاندیدا شده بودم در 
یکی از سایت ها مردم در نظراتی که نوشته بودند یکی 
نوشــته بود که »اه! دوباره مجلس، دوباره باهنر«. از 
بس که اسم باهنر در مجلس دیده بودند. این هم یک 
واقعیت است. بنابراین چهره ها باید جدید باشند و این 

هم یکی از راه حل هاست. 

امنیت برای ایجاد حج امسال لغو شد
آزادی است نه سلب آن با اعلام وزیر فرهنگ و ارشــاد و پس از آن اطلاعیه سازمان حج و زیارت حج تمتع امسال منتفی اعلام شد تا بالاخره و بعد 

از ماه ها کش و قوس و بلاتکلیفی زائران، وضعیت آن روشن شده باشد. ماجرای تعرض ماموران عربستانی به دو نوجوان 
ایرانی، اتفاقات فاجعه باری که در حج سال گذشته افتاد و ادامه حمله عربستان به یمن، روابط ایران و عربستان را سرد کرده 
بود؛ اما اعدام شیخ نمر و به دنبال آن حمله به سفارت عربستان در ایران، به قطع شدن روابط دیپلماتیک دو کشور انجامید. 
با این حال دو طرف در ســال های گذشته توافق کرده بود که مسئله حج را از روابط سیاسی خود جدا کنند. این گونه بود که 
مذاکرات درخصوص اعزام زائران ایرانی برای حج امسال پی گرفته شد، مذاکراتی که حالا باید آن را شکست خورده دانست.

عربستان تعمداً کاری کرد تا زائران ایرانی از حج امسال محروم شوند
علی جنتی صبح امروز از منتفی شدن برگزاری مراسم حج امسال خبر داد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری 
حج تمتع امسال اظهار کرد: قرار بود تا امروز صبر کنیم تا اگر عربستان به نکاتی که مورد توجه ما بود پاسخ داد، آن را دنبال 
کنیم، اما با توجه به نوع برخورد در مذاکرات هیأت ایرانی با عربستان و کارشکنی های طرف سعودی، برگزاری مراسم حج 

تمتع امسال عملًا امکان پذیر نیست.
وی درباره اینکه معاون وزیر خارجه عربســتان اعلام کرده ایران در ماجرای حج امسال خیلی جدی نبوده، گفت: بیخود 

می گویند، این ها جوسازی های رسانه ای است و انها قصد دارند کارشکنی های خود را بپوشانند.
جنتی گفت: بحث تامین امنیت زائران برای ما بسیار حائز اهمیت بود. با توجه به سابقه دولت عربستان در سال گذشته و 
شهادت بسیاری از زائران ایرانی و دیگر کشورها و نیز دستگیری های حجاج ایرانی به بهانه های واهی، ما هیچ وسیله ای 

برای حمایت کنسولی شهروندان مان در عربستان نداریم.
وزیر ارشاد تصریح کرد: ما عملًا 4 ماه زمان را از دســت داده ایم و دیگر نمی توانیم امکان اقامت زائران و عقد قراردادها را 
فراهم کنیم. وی تاکید کرد: دولت عربســتان تعمدا کاری کرد تا زائران ایرانی به طور رسمی نتوانند امسال حج تمتع را به 

جای آورند، به همین دلیل لازم بود ما نیز صریحاً اعلام موضع کنیم.

لغو حج امسال به دلیل کارشکنی های عربستان است
پس از اظهارات وزیر ارشــاد سازمان حج و زیارت نیز با انتشار بیانیه ای در 8 بند، رسما از لغو حج تمتع سال 95 خبر داد. در 
این اطلاعیه با بیان اینکه  نگاه جمهوری اسلامی ایران به حجّ و عمره، نگاهی معنوی، وحدت آفرین، توسعه بخشِ اُخوت 
دینی و اسلامی و پرهیز از فرقه گرایی و طایفه گری بوده و هست، آمده است:  دور اول مذاکرات حج تمتع امسال علی رغم 
پیگیری های جمهوری اســلامی ایران برای امضای بموقع تفاهم نامه حج، به علت همکاری نکردن مسئولین سعودی 
تحت تاثیر مسائل سیاسی، بجای دی ماه 94 با 3 ماه تأخیر در اواخر فروردین 95 انجام شد که به دلیل عدم قبول صدور ویزا 

در داخل کشور و عدم امکان استفاده از هواپیمایی جمهوری اسلامی و موارد دیگر نا تمام ماند.
در ادامه این اطلاعیه با بیان اینکه  برای دور دوم مذاکرات علیرغم وعده های مسئولین عربستان، روادید برای سفر دوم 
هیئت ایرانی با 45 روز تأخیر و پس از انتصاب وزیر جدید حج عربستان صادر شد آمده است: در گفتگوهای این دوره ضمن 
حل مشکل صدور روادید در ایران و استفاده از هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در انتقال حجاج کشورمان تلاش گردید تا 
با توجه به حوادث تلخ گذشته شرایط اعزام حجاج ایرانی را با اطمینان از "تأمین امنیت و حفظ عزت وکرامت حجاج" فراهم آید 
که به علّت ناهماهنگی در سطوح عالی عربستان و تأثیر نگاه سیاسی بر مسائل حج، به این مطالبات پاسخ مثبت داده نشد.
اطلاعیه ســازمان حج و زیارت با بیان اینکه با وجود ادّعای طرف سعودی برای حل مسائل کنسولی، تا کنون هیچ توافق 
مکتوبی در این خصوص بین مسئولین وزارت امور خارجه عربستان با وزارت امور خارجه سوئیس بر اساس کنوانسیون های 
بین المللی صورت نگرفته است تصریح کرد:  عربستان سعودی علی رغم تبلیغات سوء رسانه های خود، تحت تأثیر فضای 
سیاسی بین دو کشور، حج را به مسائل سیاسی گره زده و بر همین مبنا متن تفاهم نامه متداول و هر ساله را تغییر داده است. 
لذا این دولت سعودی است که ضمن بهره برداری سیاسی از حجّ و حرمین شریفین، با حقّ مسلم مردم شریف ایران برای 

انجام مناسک حجّ مخالفت به عمل آورده و صدّ عَن سَبیلِ اللّه نموده است.
این اطلاعیه در پایان تاکید کرده است:  اکنون با عنایت به از دســت دادن زمان برای برنامه ریزی و تدارکات امور حجاج 
ایرانی و عدم تأمین مطالبات به حق جمهوری اسلامی اعلام می شود که به دلیل استمرار کارشکنی های دولت سعودی 
زائرین عزیز جمهوری اســلامی ایران از حضور در مراسم حج تمتع سال جاری محروم می شوند که مسئولیت آن بر عهده 

دولت عربستان سعودی است.

یادگار امام با تأکید بر تفاوت میان »امنیت« و »امنیتی شدن« جامعه، گفت: همه می دانند که امنیت یک جامعه امری 
پسندیده و حتی واجب است اما امنیتی شدن فضای جامعه هیچ ملازمه ای با امنیت ندارد.

حجت الاســلام و المسلمین سید حســن خمینی در دیدار وزیر اطلاعات و مدیران حراست دستگاه ها در حرم مطهر 
امام )ره( با اشــاره به این روایت که »دو نعمت مجهول سلامتی و امنیت اند«، اظهار کرد: »امنیت« همان سلامتی در 
مقیاس عمومی است و »صحت« شرایطی است که برای یک فرد وجود دارد؛ همانگونه که اگر انسان دردمند باشد تمام 
خوشی های دنیا برای او بی فایده است، امنیت نیز برای یک جامعه همین نقش را در استفاده از سایر مواهب الهی دارد.
وی با بیان اینکه جامعه ای که امنیت نداشته باشد و ناامنی بر آن حاکم باشد اقتصاد، فرهنگ و سیاست سالمی بر آن 
حکمفرما نیست، تأکید کرد: جز در سایه روابط امن جامعه در هیچ حوزه ای تعالی پیدا نمی کند؛ علم پیشرفت پیدا نمی 

کند، فرهنگ توسعه نمی یابد و هیچ هنری زاییده نمی شود.
یادگار امام با بیان اینکه اهمیت امنیت در حوزه ای چون اقتصاد مشــهود تر اســت، یادآور شد: بنا به همین جهات در 
طول تاریخ بســیاری اندیشمندان تنها وظیفه حکومت ها را تأمین امنیت دانسته اند و می گویند اولین و آخرین وظیفه 
حکومت تأمین امنیت اســت و گرچه به مرور وظایف دیگری هم به امنیت افزوده شــده، اما در همه مکاتب امنیت به 

عنوان وظیفه اصلی حکومت شناخته می شود.

امنیتی شدن جامعه هیچ ملازمه ای با امنیت ندارد
یادگار امام سپس به موضوع تفاوت میان امنیت و امنیتی شدن جامعه پرداخت و اظهار کرد: همه می دانند که امنیت یک 
جامعه امری پسندیده، بسیار گرانقدر و حتی واجب است اما مفهوم دیگری در کنار آن است که شرایط ممکن است امنیتی 
شود؛ امنیتی شدن فضای جامعه هیچ ملازمه ای با امنیت ندارد. البته کشورهای بسیاری بوده اند که هم امنیت بالایی 
داشته اند وهم شرایط امنیتی داشته اند، ولی در بسیاری نقاط دیگر شرایط امنیتی نبوده اما امنیت وجود داشته است.
وی افزود: رابطه این دو مفهوم در ارتباط امنیت و آزادی های فردی تعریف می شود؛ اگر امنیت یک کشور نسبت خود 
را با آزادی های فردی انسان ها به درستی تعریف کند شرایط امن است اما اگر به سمت سلب این آزادی ها برود و نسبت 

درستی میان خود و آزادی های فردی ایجاد نکند شرایط امنیتی شده است.
ســید حسن خمینی با بیان اینکه امنیت برای ایجاد آزادی اســت، یادآور شد: یک تعریف فلسفی می گوید »هرچیزی 
اگر به فراتر از حد خویش برود به ضد خود تبدیل می شود«؛ همانگونه که اگر سرما بیش از حد باشد دست انسان را می 
ســوزاند یا آب حیات بخش می تواند موجب خفگی انسان شود، هرچیزی اگر به اندازه خود نباشد ممکن است به ضد 

خویش تبدیل شود.
وی با اشــاره به این تعبیر امیر المومنین)ع( که می فرمایند »در رابطه با من دو طایفه هلاک می شــوند؛ یک گروه غلو 
کنندگان من و گروهی که از من نفرت دارند«، ادامه داد: اگر امنیت کشــور نسبت خود با آزادی ها را به درستی تعریف 
کرد بالاترین میراثی اســت که یک حکومت برای جامعه خویش به ارمغان می آورد. در چنین بســتری کشــور هم در 
عرصه علمی پیشــرفت می کند، هم شرایط فرهنگی مناسب می شود و هم فضای سالم اقتصادی فراهم خواهد آمد؛ 
در نتیجه سرمایه گذاری تقویت خواهد شــود و بر اثر آن رفاه پدید خواهد آمد، ولی اگر این نسبت به درستی فراهم نشد 

امنیت به ضد خود تبدیل خواهد شد.
یادگار امام با بیان اینکه این امر هم نیازمند تقنین است و هم به ظرافت در رفتار نیاز دارد، یادآور شد: بر اساس این تعبیر 
که بزرگان ما گفته اند انسان ها دلسوز هم باشند، ما نباید به افراد جامعه به عنوان »سوژه« نگاه کنیم بلکه باید به عنوان 
»انســان« نگاه کنیم؛ انسان ممکن است تخلف کند اما آن همین انســان برادر، پسر یا پدر من و شماست و در بدترین 

حالت یک بیمار است که باید درمان شود.
وی افزود: اگر دلسوزی داشــته باشیم متفاوت است با اینکه بخواهیم مچ کســی را بگیریم و او را از حیّز انتفاع خارج 
کنیم. از شــروط مهم برای سعادت انسان این که مدیران جامعه دلسوز انسان ها باشند و دلسوزی را باید به عنوان یک 

فرهنگ در میان خود توسعه دهیم.

روز نو نوشت: شادی مجلسیان در قدم و مقدم کیست؟
سرنوشت ایران را حرف اول و آخر مردم رقم می زند. چه آنگاه که نمایندگان شان در مجلس، قانون وضع می کنند و چه آنگاه که دولت 

منتخب شان برای تحقق خواسته های آنان تلاش و اقدام می کند.

 بهار نیوز نوشت: آنها که با لیست امید نماینده شدند اما...!
با رییس شدن آقای جنتی در مجلس خبرگان و آقای لاریجانی در مجلس دهم، قرار نیست »امید« از جامعه رخت بربندد، مسیر امید بس 

طولانی است و پرفراز و نشیب.

 صراط نیوز نوشت: عارف چگونه به حداد عادل گره خورد؟
عارف امروز فقط سه رای بیشتر از حداد عادل در سال 91 به دست آورد. شاید عمده ترین تفاوت ترکیب مجلس دهم با مجلس پیشین، 

تعویض نقش اصلاح طلبان تندرو با جبهه پایداری باشد.

 افکار نیوز نوشت: همیشه پای یک روشنفکر نمای اصلاح طلب در میان است!
شادی صدر روزنامه نگار فعال اصلاح طلب که خود را یک فمنیست نیز می داند در روزهای حضورش در ایران به عنوان دبیر سرویس در 

روزنامه زن به مدیریت فائزه هاشمی قلم می زد.

عکس روزسایت نگار

تجدید میثاق نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی 
با امام )ره( 

خبرنامه


